
ZARZĄDZENIE NR 27.2021 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie określenia podstawowej kwoty dotacji dla przedszkola publicznego, dotacji dla przedszkola 
niepublicznego oraz dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego na rok 2021. 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713), w związku z art. 9, 11 i 12 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Podstawowa kwota dotacji na rok 2021, będąca podstawą ustalenia wysokości dotacji dla 
prowadzonego przez osobę prawna inną niż Gmina Kowala lub osobę fizyczną publicznego przedszkola 
niebędącego przedszkolem specjalnym, niepublicznego przedszkola niebędącego przedszkolem specjalnym, 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż gmina Kowala lub osobę fizyczną publicznej innej formy 
wychowania przedszkolnego i niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, wynosi 13 008,02 zł, tj. 
1 084 zł/mieś na jednego wychowanka. 

2. Ustala się miesięczną kwotę dotacji z budżetu Gminy Kowala dla niepublicznego przedszkola 
prowadzonego przez osobę prawną lub osobę fizyczna  w 2021 r. w wysokości 813 zł na jednego wychowanka. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Oświaty, Kultury i Sportu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 320E4EBB-8A3B-41A0-BFCB-011C19BA484F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 27.2021 

Wójta Gminy Kowala 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Dane uwzględnione do obliczenia podstawowej kwoty dotacji, o której mowa w art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 29 listopada 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, dla prowadzonego przez osobę prawną inną niż 
Gmina Kowala lub osobę fizyczną publicznego przedszkola niebędącego przedszkolem specjalnym, 
niepublicznego przedszkola niebędącego przedszkolem specjalnym, osobę prawną inną niż Gmina Kowala lub 
osobę fizyczną publicznej innej formy wychowania przedszkolnego 
i niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego. 

1. Kwota wydatków bieżących, o których mowa w art. 9 ww. ustawy, 
zaplanowanych w 2021 r. na prowadzenie przez Gminę Kowala przedszkola  

 
 

1 949 694 zł 
2.  Kwota, o które zostały pomniejszone zaplanowane wydatki tj.  

1.Zaplanowane na rok budżetowy 2021 w budżecie Gminy Kowala opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego, wyżywienia w tym przedszkolu 
stanowiące dochody budżetu Gminy Kowala 
2.Zmniejszenia wynikające z art. 12 ust.1 pkt. 1-7 ww. ustawy  

 
 
 

336 700 zł 
 

0 zł 
3.  Kwota wydatków bieżących w 2021 r. po odliczeniach stanowiąca podstawę do 

obliczenia podstawowej kwoty dotacji. 
 

1 612 994 zł 
4. Statystyczna liczba uczniów w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Kowala 

pomniejszona o statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych, posiadających, 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wg. danych z SIO stan na dzień 30 
września 2020 r.   

 
 
 

124 
5. Podstawowa kwota dotacji (PKD) na jednego wychowanka na rok 2021 dla 

przedszkola prowadzonego przez Gminę Kowala.   
 

13 008,02 zł 
6. Kwota dotacji na jednego wychowanka na rok 2021 dla niepublicznego 

przedszkola wyliczona na podstawie art. 17 ust. 3 ww. ustawy stanowiąca 75% 
PKD 

 
9 756,01 zł 

7. Podstawowa kwota dotacji (PKD) na jednego wychowanka na rok 2021 
dla przedszkola prowadzonego przez Gminę Kowala (miesięcznie) 

 
1 084,00 zł 

8. Kwota dotacji na jednego wychowanka na rok 2021 dla niepublicznego 
przedszkola wyliczona na podstawie art. 17 ust. 3 ww. ustawy 
stanowiąca 75% PKD (miesięcznie) 

 
813,00 zł 

  

  

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 320E4EBB-8A3B-41A0-BFCB-011C19BA484F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 27.2021 

Wójta Gminy Kowala 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Wyliczenie dotacji miesięcznej dla niepublicznej szkoły podstawowej wg Wag na podstawie art. 26 ust 
1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych: 

LP. Treść Kategoria (wg 
metryczki 
subwencji 

oświatowej) 

Miesięczna 
kwota dotacji w 

złotych 

1. Uczeń Sa 550,08 

2. Uczniowie szkół podstawowych wieś/miasto do 5 tys. 
Mieszkańców 

P1 220,03 

3. Uczniowie szkół podstawowych, w których średnia liczebność 
klasy jest niższa lub równa 18 uczniów w niezamożnym 

P2 82,51 

4. Uczniowie szkół podstawowych- „małe szkoły” P3 110,02 

5. Uczeń z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
głębokim realizujący obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki poprzez uczestnictwo w zięciach rewalidacyjno-
wychowawczych, uczeń z niepełnosprawnościami sprężonymi 
oraz autyzmem, w tym zespołem Aspergera 

P7 5 225,73 

6. Uczniowie klas I,II,III SP P46 37,75 

7. Uczniowie szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży P49 13,75 

8. Dzieci w wieku 6 lat i starsze, w przedszkolach P51 412,56 

9. Dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku bazowym, 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, 
zlokalizowanych na terenach wiejskich lub w miastach do 
5 000 mieszkańców 

P53 82,51 

 
 
   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 320E4EBB-8A3B-41A0-BFCB-011C19BA484F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Sposób wyliczania kosztów pobytu dziecka w przedszkolu publicznym Gminy Kowala.

1.Do PKD wlicza się wydatki bieżące planowane w roku budżetowym w przedszkolu publicznym w Gminie
Kowala tj:

1)Rozdział 80104 w całości, pomniejszony o poz. Wymienione w art. 12 ust. 1, ustawy o fzo, otrzymana
kwota dzielona jest na liczbę uczniów wg. Danych SIO na 30.09.2020 r.

2)Rozdział 80146 w całości (kwota dzielona jest proporcjonalnie na wszystkich uczniów przedszkola
publicznego wg. danych SIO na 30.09.2020 r.).

2.Od otrzymanej kwoty odejmowana jest kwota dotacji celowej zgodnie z art. 109 ustawy o fzo.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 320E4EBB-8A3B-41A0-BFCB-011C19BA484F. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

